



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Nagroda Naukowa Samorządu Województwa Wielkopolskiego dla prof. Teofila Jesionowskiego

**- Ta nagroda ma podkreślić nasz szacunek dla nauki i też w pewien sposób zapowiadać współpracę regionu ze środowiskiem naukowym - mówi Marszałek Marek Woźniak. W środę 20 grudnia po raz trzeci wręczono nagrodę Naukową Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Otrzymał ją profesor Teofil Jesionowski, który w swojej działalności naukowej zajmuje się rozwojem technologii nowoczesnych materiałów.**

Nagrodę osobiście wręczył laureatowi Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego podczas uroczystego spotkania, które odbyło się w Bibliotece Raczyńskich w Poznaniu.

- Ta nagroda ma podkreślić nasz szacunek dla nauki i też w pewien sposób zapowiadać współpracę regionu ze środowiskiem naukowym. My tę relację nawiązujemy od lat, ale chcemy ją rozwijać. Korzystaliśmy już niejednokrotnie z podpowiedzi przedstawicieli środowiska naukowego, budując chociażby strategię dla województwa, konsultowaliśmy też różne dokumenty, które tego wymagały. Mam jednak ciągle niedosyt, że nie do końca wykorzystujemy potencjał, który ma wielkopolska nauka. Staramy się też wspierać środowiska naukowe, dysponując funduszami europejskimi. Wiele uczelni do tej pory skorzystało z tego wsparcia, wdrażając z sukcesem projekty rozwijające infrastrukturę czy działalność naukową - podkreślał Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Nagroda Naukowa Samorządu Województwa Wielkopolskiego jest przyznawana za osiągnięcia z ostatnich pięciu lat osobom ze świata nauki związanym z Wielkopolską lub prowadzącym badania dotyczące naszego regionu. W tym roku kapituła konkursu rozpatrzyła 17 wniosków. Nagrodę przyznano Teofilowi Jesionowskiemu - prof. dr. hab. inż. Politechniki Poznańskiej. Tematem wiodącym w naukowej działalności profesora Teofila Jesionowskiego są zielone i nowoczesne technologie materiałowe do zastosowań w medycynie, ochronie środowiska i przemyśle konstrukcyjnym. Od 2020 roku pełni on funkcję rektora Politechniki Poznańskiej, jest członkiem korespondentem PAN oraz członkiem Polskiego Towarzystwa Chemicznego. Podczas uroczystego spotkania w Bibliotece Raczyńskich tegoroczny laureat nie krył wzruszenia:

- Bardzo dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do tego sukcesu. Ta nagroda jest dla mnie ogromnym wyróżnieniem. Praca naukowa wymaga współpracy, laureat nie jest przecież sam. To zespół buduje potencjał naukowy i dlatego moją największą dumą są współpracownicy. Chciałbym jeszcze podkreślić rolę Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu w tym, jak wspiera działalność naukową. Jestem też przekonany, że edukacja i nauka mogą służyć rozwojowi naszego kraju, my jesteśmy przecież po to, żeby służyć społeczeństwu - mówił profesor Teofil Jesionowski.

W uroczystości wzięła udział m.in. Małgorzata Waszak-Klepka, Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, który ustanowił nagrodę, radny Filip Kaczmarek, jej inicjator oraz przedstawiciele środowiska naukowego.

Wysokość nagrody wynosi maksymalnie 25 tys. zł w przypadku laureata indywidualnego, 30 tys. zł w przypadku zespołu dwuosobowego i 40 tys. zł w przypadku zespołu naukowców. W danym roku przyznawana jest jedna nagroda.

Pierwsza Nagroda Naukowa Samorządu Województwa Wielkopolskiego została przyznana w 2021 roku - jej laureatem został wówczas dr hab. Piotr Rzymyski z Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. W 2022 roku nagrodę otrzymał prof. Hieronim Jakubowski, wybitny biochemik, biolog molekularny i genetyk.



Wnioski o nagrodę składać mogą radni Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz rektorzy szkół wyższych. W kapitule konkursu zasiadają przedstawiciele 13 wielkopolskich uczelni publicznych, przedstawiciel Komisji Edukacji i Nauki Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz przedstawiciel Marszałka Województwa Wielkopolskiego.















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie